

Návrh projektu premeny spoločností

medzi spoločnosťami

PAL, s.r.o.

ako zanikajúca spoločnosť

a

P.A. EnergoConsulting, s.r.o.

ako nástupnícka spoločnosť

Tento návrh projektu premeny spoločností (**Návrh**) je vytvorený na základe ust. § 8 a nasl. zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov (**Zákon o premenách**)

MEDZI:

- (1) spoločnosťou **PAL, s.r.o.** so sídlom Hviezdoslavovo nám. 14, 811 02 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 51 463 121, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Odd.: Sro, Vložka č.: 127086/B, konajúca Mgr. Petrou Adamcovou, konateľkou konajúcou samostatne (**Zanikajúca spoločnosť**) a
- (2) spoločnosťou **P.A. EnergoConsulting, s.r.o.** so sídlom Hviezdoslavovo nám. 14, 811 02 Bratislava, IČO: 45 876 118, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Odd.: Sro, Vložka č.: 68106/B, konajúca Mgr. Petrou Adamcovou, konateľkou konajúcou samostatne (**Nástupnícka spoločnosť**) a

(Zanikajúca spoločnosť a Nástupnícka spoločnosť spoločne ako **Spoločnosti**)

SPOLOČNOSTI SA DOHODLI NA NASLEDUJÚCOM:

1. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Nástupnícka spoločnosť je spoločnosť s ručením obmedzeným s obchodným názvom **P.A. EnergoConsulting, s.r.o.** so sídlom Hviezdoslavovo nám. 14, 811 02 Bratislava – mestská časť Staré Mesto. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti je **5.000 €** (slovom: *päťtisíc eur*) a rozsah splatenia základného imania je **5.000 €** (slovom: *päťtisíc eur*). Spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti sú
 - 1.1.1 **RNDr. Renáta Adamcová, PhD.**, nar. 18. 2. 1959, s trvalým pobytom: Tupolevova 7, 851 01 Bratislava, Slovenská republika, ktorého výška vkladu do základného imania Nástupnícka spoločnosti je suma vo výške 750 € (slovom: *sedemstopäťdesiat eur*) a rozsah splatenia tohto vkladu je vo výške 750 € (slovom: *sedemstopäťdesiat eur*) a
 - 1.1.2 **Ing. Peter Adamec, PhD.**, nar. 12. 11. 1958, s trvalým pobytom: Andreja Plávku 7117/3, 811 06 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika, ktorého výška vkladu do základného imania Nástupnícka spoločnosti je suma vo výške 4.250 € (slovom: *štyritisíc dvestopäťdesiat eur*) a rozsah splatenia tohto vkladu je vo výške 4.250 € (slovom: *štyritisíc dvestopäťdesiat eur*).
- 1.2 Zanikajúca spoločnosť je spoločnosť s ručením obmedzeným s obchodným názvom **PAL, s.r.o.**. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti je 5.000,00 € (slovom: *päťtisíc eur*) a rozsah splatenia základného imania je 5.000 € (slovom: *päťtisíc eur*). Spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti sú
 - 1.2.1 **Ing. Peter Adamec, PhD.**, nar. 12. 11. 1958, s trvalým pobytom: Andreja Plávku 7117/3, 811 06 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika, ktorého výška vkladu do základného imania Nástupnícka spoločnosti je suma vo výške 4.000 € (slovom: *štyritisíc eur*) a rozsah splatenia tohto vkladu je vo výške 4.000 € (slovom: *štyritisíc eur*) a
 - 1.2.2 **Karel Procházka**, nar. 15. 2. 1972 s trvalým pobytom: Nám. 15 dubna 1149, 696 03 Dubňany, Česká republika, ktorého výška vkladu do základného imania Nástupnícka spoločnosti je suma vo výške 1.000 (slovom: *tisíc eur*) a rozsah splatenia tohto vkladu je vo výške 1.000 € (slovom: *tisíc eur*).
- 1.3 Spoločnosti majú v záujme sa zlúčiť tak, že Zanikajúca spoločnosť sa zlúči s Nástupníckou spoločnosťou za podmienok ustanovených v tomto Návrhu, s tým že obchodné imanie Zanikajúcej

spoločnosti prechádza na už existujúcu Nástupnícku spoločnosť, ktorá sa stane právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti.

- 1.4 Vzhľadom na vyššie uvedené sa Spoločnosti dohodli, že si týmto Návrhom upravujú svoje vzájomné práva a povinnosti súvisiace so zlúčením Zanikajúcej spoločnosti s Nástupníckou spoločnosťou.

2. ÚČEL NÁVRHU

- 2.1 Účelom tohto Návrhu je stanovenie základných podmienok a úprava vzájomných práv a povinností Spoločností v súvislosti so zlúčením Zanikajúcej spoločnosti s Nástupníckou spoločnosťou, po ktorom dôjde k zániku Zanikajúcej spoločnosti v prospech Nástupníckej spoločnosti podľa tohto Návrhu.

3. PREDMET NÁVRHU

- 3.1 Predmetom tohto Návrhu je vzájomná dohoda Spoločností o zlúčení Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti v prospech Nástupníckej spoločnosti, o právnych a ekonomických podmienkach zlúčenia.
- 3.2 Zlúčením dochádza k zrušeniu Zanikajúcej spoločnosti bez likvidácie, a to jej zlúčením s Nástupníckou spoločnosťou, ktorá sa na základe tohto Návrhu stane právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti a to dňom, kedy dôjde k zápisu zlúčenia Spoločností do príslušného obchodného registra.
- 3.3 Po vykonaní zlúčenia Spoločností si Nástupnícka spoločnosť ponechá doterajšie obchodné meno ako aj doterajšiu právnu formu, tzn. že **Nástupnícka spoločnosť bude spoločnosťou s ručením obmedzeným, ktorej obchodným menom bude P.A. EnergoConsulting, s.r.o..**

4. PODIELY SPOLOČNÍKOV V NÁSTUPNÍCKEJ SPOLOČNOSTI

- 4.1 Spoločníkmi Zanikajúcej spoločnosti sú osoby uvedené v bode 1.1 tohto Návrhu a spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti sú osoby uvedené v bode 1.2 tohto Návrhu.
- 4.2 Spoločnosti sa dohodli, že Nástupnícka spoločnosť bude mať po zlúčení dvoch spoločníkov, a to:

- 4.2.1 **RNDr. Renáta Adamcová, PhD.**, nar. 18. 2. 1959, s trvalým pobytom: Tupolevova 7, 851 01 Bratislava, Slovenská republika, ktorej výška vkladu do základného imania Nástupníckej spoločnosti ako aj obchodný podiel v Nástupníckej spoločnosti bude nasledovný:

Vklad spoločníka RNDr. Renáty Adamcovej do zakladaného imania Nástupníckej spoločnosti bude **750 €**, rozsah splatenia: **750 €**.

- 4.2.2 **Ing. Peter Adamec, PhD.**, nar. 12. 11. 1958, s trvalým pobytom: Andreja Plávku 7117/3, 811 06 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika, ktorej výška vkladu do základného imania Nástupníckej spoločnosti ako aj obchodný podiel v Nástupníckej spoločnosti bude nasledovný:

Vklad spoločníka Ing. Petra Adamca, PhD. do zakladaného imania Nástupníckej spoločnosti bude **4.250 €**, rozsah splatenia: **4.250 €**.

- 4.3 Spoločnosti sa ďalej dohodli, že spoločník Zanikajúcej spoločnosti p. **Karel Procházka**, nar. 15. 2. 1972 s trvalým pobytom: Nám. 15 dubna 1149, 696 03 Dubňany, Česká republika sa nestane spoločníkom Nástupníckej spoločnosti, a to na základe dohody spoločníkov Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti. Vzhľadom na uvedené dôjde k zániku účasti spoločníka Karla Procházku v Zanikajúcej spoločnosti ku dňu zápisu premeny Spoločností do príslušného obchodného registra.

- 4.4** Spoločnosti sa ďalej dohodli, že v súvislosti so zánikom účasti p. Karela Prochádzku s osobnými údajmi uvedenými v bode 4.3 Návrhu v Zanikajúcej spoločnosti bude mať spoločník Zanikajúcej spoločnosti Karel Prochádzka nárok na vyplatenie vyrovnacieho podielu, ktorého výška bude určená pomerom splateného vkladu spoločníka Zanikajúcej spoločnosti p. Karla Prochádzku k splateným vkladom všetkých spoločníkov Zanikajúcej spoločnosti.

5. PROCES ZLÚČENIA SPOLOČNOSTÍ

- 5.1** Účinky zlúčenia Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti nastanú zápisom zlúčenia do príslušného obchodného registra.
- 5.2** Zanikajúca spoločnosť zápisom zlúčenia do obchodného registra zanikne a jej obchodné imanie prejde na Nástupnícku spoločnosť. Obchodným imaním sa rozumie veci, pohľadávky, iné práva a peniazmi oceníteľné hodnoty, záväzky, a to bez ohľadu na to, či sú v tomto Návrhu alebo v jeho prílohách výslovne uvedené.
- 5.3** Hnuteľný majetok Zanikajúcej spoločnosti, ktorý prechádza na Nástupnícku spoločnosť, je uvedený v Prílohe č. 1 tohto Návrhu. Nebezpečenstvo straty a škody na hnuteľnom a/alebo nehnuteľnom majetku prechádza na Nástupnícku spoločnosť dňom nadobudnutia účinnosti zlúčenia.
- 5.4** Zlúčením prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť akékoľvek práva, nároky, pohľadávky, nehmotný majetok, iné majetkové hodnoty vrátane práv z priemyselného vlastníctva, práv vyplývajúcich zo zabezpečenia pohľadávok, ktoré patria Zanikajúcej spoločnosti a existujú ku dňu nadobudnutia účinkov zlúčenia.
- 5.5** Zlúčením prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť všetky záväzky Zanikajúcej spoločnosti, ktoré ku dňu nadobudnutie účinkov zlúčenia existujú. Zanikajúca spoločnosť vyhlasuje, že všetky jej záväzky sú vedené v účtovnej evidencii v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Zanikajúca spoločnosť sa zaväzuje poskytnúť Nástupníckej spoločnosti zoznam všetkých známych veriteľov Zanikajúcej spoločnosti ku dňu nadobudnutia účinkov zlúčenia.
- 5.6** Všetky práva a povinnosti Zanikajúcej spoločnosti z pracovnoprávných vzťahov prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť ku dňu nadobudnutia účinkov zlúčenia.
- 5.7** Zlúčením nedochádza k zmene členov štatutárneho orgánu Nástupníckej spoločnosti. Zánikom Zanikajúcej spoločnosti dochádza k skončeniu výkonu funkcie konateľa Zanikajúcej spoločnosti v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.

6. ROZHODUJÚCI DEŇ Z POHĽADU ÚČTOVNÍCTVA

- 6.1** Spoločnosti sa dohodli, že dňom od ktorého sa úkony Zanikajúcej spoločnosti považujú z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti v zmysle § 8 písm. d) Zákona o premenách bude deň 1. 5. 2025, a to bez ohľadu na to, kedy nastanú účinky zlúčenia Spoločností.
- 6.2** Spoločník Zanikajúcej spoločnosti p. Ing. Peter Adamec, PhD. s osobnými údajmi uvedenými v bode 4.2.2 tohto Návrhu, má právo na podiel na zisku Nástupníckej spoločnosti, a to od okamihu rozhodného dňa zlúčenia, teda od 1. 5. 2025.

7. ZÁKLADNÉ IMANIE NÁSTUPNÍCKEJ SPOLOČNOSTI

7.1 Zlúčením Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti nedôjde k zmene základného imania Nástupníckej spoločnosti. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti bude po zlúčení vo výške **5.000 €**, pričom rozsah splatenia základného imania Nástupníckej spoločnosti po zlúčení bude **5.000 €**.

7.2 Vklad do základného imania Nástupníckej spoločnosti bude v nasledovnom rozsahu:

7.2.1 vklad spoločníka **RNDr. Renáty Adamcovej, PhD.** s osobnými údajmi uvedenými bode 4.2.1 tohto Návrhu bude **750 €**, rozsah splatenia: **750 €** a

7.2.2 vklad spoločníka **Ing. Petra Adamca, PhD.** s osobnými údajmi uvedenými bode 4.2.2 tohto Návrhu bude **4.250 €**, rozsah splatenia: **4.250 €**,

tzn. že zlúčením Spoločností nedôjde k zmene výšky vkladu spoločníka Ing. Petra Adamca, PhD. v Nástupníckej spoločnosti ani k zmene výšky vkladu spoločníka RNDr. Renáty Adamcovej, PhD. v Nástupníckej spoločnosti.

7.3 Zo strany Nástupníckej spoločnosti nebude spoločníkovi Zanikajúcej spoločnosti p. Ing. Petrovi Adamcovi, PhD. podieľajúci sa na zlúčení vyplatený žiaden peňažný doplatok.

8. ŠTATUTÁRNY ORGÁN NÁSTUPNÍCKEJ SPOLOČNOSTI

8.1 Konatelia Nástupníckej spoločnosti ostávajú nezmenený, pre vylúčenie tzn. že konateľmi Nástupníckej spoločnosti ostávajú:

8.2 **Ing. Peter Adamec, PhD.**, nar. 12. 11. 1958, s trvalým pobytom: Andreja Plávku 7117/3, 811 06 Bratislava – mestská časť Staré Mesto a

8.2.1 **MVDr. Petra Adamcová, PhD.**, nar. 20. 6. 1988, s trvalým pobytom Tupolevova 7, 851 01 Bratislava.

8.3 Konanie v mene Nástupníckej spoločnosti ostáva nezmenená, tzn. v mene Nástupníckej spoločnosti koná a za ňu podpisuje konateľ. Ak je konateľov viac, je oprávnený Nástupnícku spoločnosť zastupovať a v jej mene podpisovať každý z konateľov samostatne. Konateľ podpisuje v mene Nástupníckej spoločnosti tak, že k napísanému alebo vytlačenému obchodnému menu Nástupníckej spoločnosti pripojí svoj podpis

9. OSOBITNÉ USTANOVENIE VO VZŤAHU K OBCHODNÉMU MENU A PREDMETU PODNIKANIA

9.1 Po dni účinnosti zlúčenia Spoločností si Nástupnícka spoločnosť ponechá doterajšie obchodné meno ako aj doterajšiu právnu formu, tzn. že **Nástupnícka spoločnosť bude spoločnosťou s ručením obmedzeným, ktorej obchodným menom bude P.A. EnergoConsulting, s.r.o.**

9.2 Spoločnosti sa dohodli, že Nástupnícka spoločnosť bude pokračovať v predmet obchodnej podnikateľskej činnosti a v predmete podnikateľskej činnosti Zanikajúcej spoločnosti, tzn. že Nástupnícka spoločnosť bude vykonávať nasledovné činnosti:

- a. kúpa tovaru na účely jeho predaj konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- b. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu,
- c. sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb,
- d. sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby,

- e. činnosti podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov,
- f. sprostredkovanie predaja, prenájmu a kúpy nehnuteľností poradcov
- g. prenájom hnuťelných vecí
- h. prípravné práce k realizácii stavby
- i. uskutočňovanie stavieb a ich zmien,
- j. čistiace a upratovacie služby
- k. poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve,
- l. opravy, odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradených technických zariadení – elektrických,
- m. výroba a opracovanie jednoduchých výrobkov z kovu,
- n. opracovanie drevnej hmoty a výroba komponentov z dreva.

10. AUDÍTOR

- 10.1** Spoločnosti sa dohodli, že správu podľa ust. § 15 ods. (1) Zákona o premenách vypracuje audítor  (**Správa audítora**).
- 10.2** Správa audítora bude predstavovať skutočnosť, ktorou sa osvedčí, že za predpokladu zachovania stavu zúčastnených spoločností ku dňu podľa § 8 písm. d) nebude premena neprípustná podľa § 3 ods. (5) Zákona.

11. VYHLÁSENIA SPOLOČNOSTÍ

- 11.1** Každá zo Spoločností prehlasuje druhej Spoločnosti, že:

11.1.1 má nevyhnutnú spôsobilosť, právomoc a oprávnenie uzatvoriť a plniť tento Návrh,

11.1.2 tento Návrh a všetky ostatné dokumenty, ktoré Spoločnosť uzatvorí v súvislosti s týmto Návrhom, budú po ich podpise predstavovať platné záväzky tejto Spoločnosti v súlade s ich podmienkami a

11.1.3 si text tejto Návrhu prečítala a plne mu porozumela, ďalej vyhlasuje a potvrdzuje, že tento Návrh vyjadruje jej skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, že nie je uzatváraná v tiesni, ani v omyle, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu Spoločností tento Návrh vlastnoručne podpisujú.

- 11.2** Spoločnosti vyhlasujú, že sa spoločníci Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti rozhodli, že nepožiadajú o preskúmanie Návrhu nezávislým expertom v zmysle ust. § 23 ods. (1) Zákona o premenách a súčasne Spoločnosti vyhlasujú, že žiadna z nich sa nenachádza v kríze v zmysle ust. § 67a Obchodného zákonníka, a preto nie je povinnosťou Spoločností pristúpiť k preskúmaniu tohto Návrhu audítom v zmysle ust. § 23 ods. (1) a nasl. Zákona o premenách.

- 11.3** Spoločníci Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti taktiež rozhodli, že sa vzdávajú práva na predloženie správy konateľa príslušnej spoločnosti v zmysle ust. § 25 Zákona o premenách, v ktorej konateľ príslušnej spoločnosti z právneho a ekonomického hľadiska vysvetlí a odôvodní zlúčenie Spoločností.

- 11.4** Nástupnícka spoločnosť vyhlasuje, že hodnota jej záväzkov neprevyšuje hodnotu jej majetku.

- 11.5** Zanikajúca spoločnosť sa v zmysle ust. § 11 ods. (1) Zákona o premenách zaväzuje oznámiť príslušnému správcovi dane, že bol vypracovaný Návrh, a to najneskôr do 60 dní pred dňom konania valného zhromaždenia, na ktorom sa má rozhodnúť o schválení tohto Návrhu.
- 11.6** Spoločníci sa zaväzujú zverejniť tento Návrh v Obchodnom vestníku, a to najneskôr 1 mesiac pred dňom konania valného zhromaždenia príslušnej spoločnosti, na ktorom sa má rozhodovať o schválení tohto Návrhu.
- 11.7** Všetci spoločníci Spoločnosti týmto vyhlasujú, že sa v zmysle ust. § 25 ods. (2) Zákona o premenách vzdali práva na predloženie správy konateľa príslušnej spoločnosti, ktorá z právneho a ekonomického hľadiska odôvodní zlúčenie Spoločností.

12. ZMENY A DODATKY

- 12.1** Pokiaľ tento Návrh neustanovuje inak, akékoľvek zmeny, dodatky a doplnenia tohto Návrhu (vrátane jeho príloh) môžu byť prijaté iba na základe písomnej dohody Spoločností, a to formou písomných a očíslovaných dodatkov k tomuto Návrhu podpísaných Spoločnosťami alebo osobami oprávnenými konať v mene Spoločností a následne ich schválením príslušným orgánom konkrétnej Spoločnosti.

13. ÚPLNÁ DOHODA

- 13.1** Tento Návrh predstavuje úplnú dohodu Spoločností v súvislosti s realizáciou predmetu tohto Návrhu a nahrádza všetky predchádzajúce návrhy a dohody uzatvorené medzi Spoločnosťami v súvislosti s plnením predmetu tohto Návrhu.

14. ROZHODUJÚCE PRÁVO A RIEŠENIE SPOROV

- 14.1** Tento Návrh sa riadi právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 14.2** Pokiaľ tento Návrh neustanovuje inak, budú sa vzájomné vzťahy Spoločností Návrhu výslovne neupravené riadiť príslušnými ustanoveniami Zákona o premenách a zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

15. PLATNOSŤ A ÚČINNOSŤ NÁVRHU

- 15.1** Návrh nadobúda platnosť a záväzkovo-právnu účinnosť dňom jej podpisu Spoločnosťami, a to momentom podpisu osoby podpisujúcej ako poslednej v poradí.

16. JAZYK A VYHOTOVENIA

- 16.1** Návrh vrátane všetkých príloh je vyhotovená v slovenskom jazyku.
- 16.2** Návrh je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach; každá zo Spoločností obdrží bezprostredne po ich podpise po jednom (1) vyhotovení. Zvyšné dve (2) vyhotovenia sú určené pre správcu dane Zanikajúcej spoločnosti a pre uloženie do zbierky listín alebo zverejnenie v obchodnom vestníku príslušnej Spoločnosti.

[zámerne ponechané prázdne miesto nasleduje podpisová strana]

NA DÔKAZ ČOHO, Spoločnosti podpísali a prevzali Návrh dňa, mesiaca a roka, ktoré sú uvedené nižšie:

V mene Zanikajúcej spoločnosti:

podpis:

meno, priezvisko: **Mgr. Petra Adamcová**

funkcia: konateľka spoločnosti PAL, s.r.o.

miesto: Bratislava

dátum: [•]. [•]. [•]

V mene Nástupníckej spoločnosti:

podpis:

meno, priezvisko: **Mgr. Petra Adamcová**

funkcia: konateľka spoločnosti P.A. EnergoConsulting

miesto: Bratislava

dátum: [•]. [•]. [•]

PRÍLOHA 1

Zoznam hnutel'ného majetku Zanikajúcej spoločnosti

1. Zakružkovačka 7 t
2. Vysokozdvížný vozík
3. Rezacia plazma s príslušenstvom
4. Zváracie zariadenie s podávačom